¹¹ *Esto, ipse nihil est, nihil potest; at venit paratus cum subscriptoribus exercitatis et disertis* (*Div. Caec.* 47). “Very well, Caecilius himself is nothing and counts for nothing; but it is suggested that he comes provided with experienced and eloquent supporters”.

¹² Cf. *Gabinium de ambitu reum fecit P. Sulla, subscribente privigno Memmio* (*Cic. Q. fr.* 3. 3).

¹³ There could be three to five *subscriptores*, Alexander 2002, 79–80.

(48) Deinde, ut opinor, habet **Alienum**, hunc tamen a subselliis; qui quid in dicendo posset numquam satis attendi, in clamando quidem video eum esse bene robustum atque exercitatum. In hoc spes tuae sunt omnes; hic, si tu eris actor constitutus, totum iudicium sustinebit. Ac ne is quidem tantum contendet in dicendo quantum potest, sed consulet laudi et existimationi tuae, et ex eo quod ipse potest in dicendo aliquantum remittet, ut tu tamen aliquid esse videre. Ut in actoribus Graecis fieri videmus, saepe illum qui est secundarum aut tertiarum partium, cum possit aliquanto clarius dicere quam ipse primarum, multum submittere, ut ille princeps quam maxime excellat, sic faciet Alienus; tibi serviet, tibi lenocinabitur, minus aliquanto contendet quam potest.

(49) Iam hoc considerate, cuius modi accusatores in tanto iudicio simus habituri, cum et ipse Alienus ex ea facultate, si quam habet, aliquantum detractus sit, et Caecilius tum denique se aliquid futurum putet, si Alienus minus vehemens fuerit et sibi primas in dicendo partis concesserit. Quartum quem sit habiturus non video, nisi quem forte ex illo grege moratorum, qui subscriptionem sibi postularunt cuicumque vos delationem dedissetis: (50) **ex quibus alienissimis** hominibus ita paratus venis ut tibi hospes aliquis sit recipiendus. Quibus ego non sum tantum honorem habiturus ut ad ea quae dixerint certo loco aut singillatim uni cuique respondeam: <...> vobis autem tanta inopia reorum est ut mihi causam praeripere conemini potius quam aliquos ad columnam Maeniam vestri ordinis reos reperiatis?

(48) The next, I take it, is Titus Alienus; well, he gets even him from the spectators' seats; nor have I ever observed at all carefully what his power as a speaker may be, though I am certainly aware that he is a powerful and well-trained shouter. He is the mainstay of your hopes; if you are appointed to conduct the case, it is he who will have to bear the full weight of it. And even so, he will not be able to exert his full powers as a speaker. He will have to think of *your* credit and *your* reputation. He will be forgoing some of the success he might achieve by his own speech, in order that you may not, in spite of everything, be a complete failure. We know how Greek actors behave on the stage; very commonly the man who has the second or third part could speak a good deal more loudly and clearly than the man who has the first part, but lowers his voice considerably, in order that the superiority of the chief actor may be as pronounced as possible. That is what Alienus will be doing. He will subordinate himself to you, and play up to you, and exert himself considerably less than he might.